
— 9729 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 93

1761

UCHWA£A Nr XIV/79/2008 RADY MIEJSKIEJ W STAWISZYNIE

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania,
w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego

Poz. 1761

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055
i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175, poz.
1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), art. 2 ust.3
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o sporcie kwalifikowanym
(Dz.U. Nr 155, poz. 1298, z 2006 roku Nr 64, poz. 448 i Nr 136
poz. 970; z 2007 r. Nr 34, poz. 206 i Nr 171, poz. 1208) Rada
Miejska w Stawiszynie, uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê warunki i tryb wspierania organizacyj-
nego, rzeczowego oraz finansowego przez Gminê i Miasto
Stawiszyn przedsiêwziêæ z zakresu sportu kwalifikowanego
organizowanych przez kluby sportowe z terenu Gminy
i Miasta Stawiszyn uczestnicz¹ce we wspó³zawodnictwie spor-
towym organizowanym lub prowadzonym w okre�lonej dys-
cyplinie sportu przez polski zwi¹zek sportowy lub podmiot
dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia w szczególno�ci Polski Zwi¹-
zek Pi³ki No¿nej, lub podmiot dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia.

2. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje siê do dota-
cji udzielanych na podstawie przepisów ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
i o wolontariacie oraz dotacji udzielanych na podstawie
innych odrêbnych przepisów.

§2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu kwalifikowane-
go nastêpuje w formie dotacji przyznawanej na warunkach
i w trybie okre�lonych poni¿ej.

§3. 1. Przedmiotem wsparcia finansowego mo¿e byæ
przedsiêwziêcie z zakresu:

1) organizacji i udzia³u w zawodach w okre�lonej dyscyplinie
sportu kwalifikowanego;

2) szkolenia zawodników lub dru¿yn dzieciêcych, m³odzie¿o-
wych i seniorskich;

3) wydatków bie¿¹cych z tytu³u udzia³u klubu lub zawodnika
w zawodach w okre�lonej dyscyplinie sportu kwalifikowa-
nego;

4) wydatków bie¿¹cych z tytu³u utrzymania urz¹dzeñ sporto-
wych s³u¿¹cych uprawianiu sportu kwalifikowanego;

5) wydatków bie¿¹cych z tytu³u zakupu sprzêtu sportowego
lub ulepszenia posiadanego sprzêtu sportowego s³u¿¹ce-
go uprawianiu sportu kwalifikowanego;

2. Z dotacji nie mog¹ byæ finansowane:

1) Zap³aty kar, mandatów i innych kar sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

2) Zobowi¹zania tego klubu z tytu³u zaci¹gniêtej po¿yczki,
kosztów obs³ugi zad³u¿enia;

3) Koszty, które wnioskodawca poniós³ na realizacjê przed-
siêwziêcia przed zawarciem umowy dotacji.

§4. 1. Wsparcie finansowe na realizacjê przedsiêwziêæ
w zakresie sportu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone przez
Burmistrza Stawiszyna w oparciu o wniosek z³o¿ony przez
ubiegaj¹cego siê o wsparcie.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 winny byæ z³o¿one
w terminie do 30 maja 2008 roku w zakresie realizacji zadañ
na 2008 rok, a w kolejnych latach:

1) do 30 maja tego roku, w którym ma byæ rozpoczête
zadanie, w przypadku gdy termin realizacji rozpoczyna siê
w II pó³roczu tego roku i up³ywa z koñcem roku;

2) do 15 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy,
je¿eli przedsiêwziêcie ma byæ rozpoczête i zakoñczone
w roku nastêpnym.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 winien zawieraæ:

1) dane ubiegaj¹cego siê o wsparcie przedsiêwziêcia, w tym
informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych, wskazuj¹cych mo¿liwo�æ jego realizacji; zakres dzia-
³alno�ci podmiotu, wynikaj¹cy ze statutu lub dokumentu
rejestrowego podmiotu;

2) zakres rzeczowy przedsiêwziêcia (opis, charakterystyka
przedsiêwziêcia);

3) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji przedsiê-
wziêcia, w tym podanie oczekiwanej kwoty z bud¿etu
miasta wraz z jej przeznaczeniem oraz wskazania innych
�róde³ finansowania przedsiêwziêcia;

4) kserokopiê licencji uprawniaj¹cej do udzia³u w rozgryw-
kach i zawodach odpowiedniego polskiego zwi¹zku spor-
towego lub podmiotu dzia³aj¹cego w jego imieniu.

4. Burmistrz Stawiszyna mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie
wniosku od z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych
informacji lub dokumentów.

5. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno - praw-
nych lub innych wad wniosku, Burmistrz Stawiszyna wyzna-
cza termin i wzywa, wnioskodawcê do ich usuniêcia lub
uzupe³nienia wniosku.

Wniosek, którego wad nie usuniêto lub który nie zosta³
uzupe³niony nie jest rozpatrywany.



— 9730 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 93

6. Przy rozpatrywaniu wniosków o realizacjê przedsiê-
wziêcia uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

1) oddzia³ywanie przedsiêwziêcia na sferê organizacyjn¹
sportu kwalifikowanego lub wspó³zawodnictwo sportowe
i ich rozwój na w³a�ciwym poziomie;

2) wysoko�æ planowanych dochodów bud¿etu;

3) przedstawion¹ kalkulacjê kosztów w odniesieniu do zakre-
su rzeczowego i celu przedsiêwziêcia;

4) ocenê wniosku w zakresie mo¿liwo�ci realizacji przedsiê-
wziêcia przez sk³adaj¹cego wniosek;

5) ocenê wykonania przedsiêwziêæ wnioskuj¹cego w okresie
poprzednim, w zakresie rzetelno�ci i terminowo�ci ich
realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten cel �rodków;

6) opiniê Rady Sportu w odniesieniu do przedstawionego
wniosku przy czym je�li Rada Sportu nie przedstawi³a
Burmistrzowi Stawiszyna opinii w terminie 14 dni od daty
otrzymania wniosku, uznaje siê, ¿e Rada Sportu wyda³a
opiniê pozytywn¹.

7. Wy³onienia wykonawców otrzymuj¹cych wsparcie
finansowe dokonuje Burmistrz Stawiszyna bior¹c pod uwagê
w szczególno�ci wskazane w ust. 6 kryteria, z jednoczesnym
okre�leniem kwoty dotacji na ka¿de wybrane przedsiêwziêcie.

8. Wnioski zaopiniowane stanowi¹ podstawê do ujêcia
kwoty dotacji na ich finansowanie w projekcie bud¿etu lub
w projekcie uchwa³y w sprawie zmian bud¿etu.

9. Po rozpatrzeniu wniosków Burmistrz Stawiszyna przed-
stawia informacje o wysoko�ci dotacji na poszczególne przed-
siêwziêcia na najbli¿szej sesji Rady Miejskiej w Stawiszynie.

§5. 1. Po podjêciu uchwa³y bud¿etowej na dany rok Bur-
mistrz Stawiszyna opublikuje w sposób zwyczajowo przyjêty,
przedsiêwziêcia i kwoty dotacji przyznane z bud¿etu gminy
i miasta podmiotom wykonuj¹cym przedsiêwziêcia z zakresu
sportu kwalifikowanego.

2. Burmistrz Stawiszyna zawiadamia zainteresowane pod-
mioty o wynikach przeprowadzonego postêpowania, tj.
o przedsiêwziêciach i kwotach dotacji na ich realizacjê, usta-
lonych w bud¿ecie.

§6. Warunkiem przyznania dotacji na realizacjê przedsiê-
wziêcia jest zaplanowanie wydatku w bud¿ecie gminy i miasta.

§7. 1. Dotacja bêdzie przekazywana po podpisaniu umo-
wy na rachunek wskazany w umowie.

2. Termin przekazywania dotacji okre�la umowa.

3. Dopuszcza siê przekazywanie dotacji w ratach, w zale¿-
no�ci od rodzaju i specyfiki realizowanego przedsiêwziêcia.

§8. 1. Dotacja podlega szczegó³owemu rozliczeniu finan-
sowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu zawieraj¹cym
elementy zgodnie z za³¹cznikiem Nr l do niniejszej uchwa³y.

2. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest do
przed³o¿enia sprawozdania pó³rocznego i rocznego z realizacji

przedsiêwziêcia w terminie do 15 dni po zakoñczeniu pó³rocza
i do 15 dni po zakoñczeniu realizacji przedsiêwziêcia.

3. W przypadku wykorzystania na realizacjê przedsiê-
wziêcia tylko czê�ci przekazanej kwoty dotacji, nie wykorzy-
stana czê�æ dotacji podlega zwrotowi w ci¹gu 15 dni od
okre�lonego w umowie dnia zakoñczenia realizacji przedsiê-
wziêcia.

4. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê nie mo¿e wykorzystaæ
�rodków przeznaczonych na realizacjê przedsiêwziêcia na
cele inne ni¿ okre�lone w umowie.

§9. 1. Burmistrz Stawiszyna dokonuje kontroli wydatko-
wania dotacji na realizacjê przedsiêwziêcia.

2. Czynno�ci kontrolnych dokonuj¹ osoby upowa¿nione
przez Burmistrza Stawiszyna.

3. Zakres kontroli obejmuje:

1) udokumentowanie zrealizowanego przedsiêwziêcia;

2) przeznaczenie i wykorzystanie dotacji otrzymanej
z bud¿etu miasta.

4. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dza siê informacjê (pro-
tokó³).

5. Na podstawie informacji Burmistrz Stawiszyna
- w przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w wykorzysta-
niu dotacji - kieruje do podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziê-
cie z zakresu sportu kwalifikowanego stosowne wnioski
i zalecenia, wyznaczaj¹c termin do usuniêcia stwierdzonych
nieprawid³owo�ci.

6. W przypadku, gdy wykonawca przedsiêwziêcia nie
usunie stwierdzonych nieprawid³owo�ci i nie doprowadzi do
ich usuniêcia w wyznaczonym terminie, umowa mo¿e byæ
rozwi¹zana ze skutkiem natychmiastowym, a �rodki finanso-
we na realizacjê przedsiêwziêcia wykorzystane niezgodnie
z przeznaczeniem podlegaj¹ zwrotowi do bud¿etu gminy
i miasta, w terminie ustalonym przez Burmistrza Stawiszyna
zgodnie z odrêbnymi przepisami.

§10. Burmistrz Stawiszyna przedstawi, w informacji
o przebiegu wykonania bud¿etu w l pó³roczu oraz w rocznym
sprawozdaniu z wykonania bud¿etu, dane o realizacji przed-
siêwziêæ, na które udzielono dotacji z bud¿etu gminy i miasta.

§11. Burmistrz Stawiszyna przeka¿e informacjê o wyko-
rzystaniu dotacji udzielonych podmiotom wykonuj¹cym przed-
siêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego przy sprawozda-
niu rocznym z wykonania bud¿etu gminy i miasta.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Stawiszyna.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Stawiszynie

(�) Janusz Celer

Poz. 1761



— 9731 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 93

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y nr XIV/79/2008

Rady Miejskiej w Stawiszynie
z dnia 28 marca 2008 r.

Poz. 1761, 1762

Sprawozdanie z realizacji przedsiêwziêcia i rozliczenie
dotacji powinno zawieraæ:

1) Nazwê przedsiêwziêcia;

2) Termin realizacji (czasookres);

3) Miejsce realizacji;

4) Zak³adane cele do realizacji;

5) Wspó³organizatorów przedsiêwziêcia (inne samorz¹dy,
zwi¹zki, stowarzyszenia, kluby);

6) Liczbê zawodów (planowana i faktyczna) i uczestników
(np. ilo�æ zespo³ów, zawodników uczestnicz¹cych w roz-
grywkach, zawodach) o ile wystêpuj¹;

7) Krótkie podsumowanie realizacji celów przedsiêwziêcia,
uwagi do planowanej jego realizacji;

Rozliczenie finansowe wskazuj¹ce:

a) okres rozliczeniowy,

b) zestawienie tabelaryczne dokumentów finansowych
z nastêpuj¹cymi pozycjami:

- liczba porz¹dkowa,

- nr faktury,

- opis rachunku lub innego dokumentu finansowe-
go,

- kwota rachunku,

- ³¹czna kwota wydatków,

- ³¹czna kwota otrzymanych rat dotacji,

9) Rozliczenie rzeczowe;

10) Podpisy osób upowa¿nionych do dzia³ania w imieniu
podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcia z zakresu sportu
kwalifikowanego.

1762

UCHWA£A Nr XXVI/141/08 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w Grzebienisku dla czê�ci dzia³ki o nr 439/2

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, oraz z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 137, poz. 1218), art.
20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717
i z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492 oraz z 2005 r. Nr
113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada Gminy
Duszniki uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego zwany dalej planem, obejmuj¹cy obszar po-
³o¿ony w Grzebienisku dla czê�ci dzia³ki o nr ewid. 439/2
i powierzchni ok. 1,50 ha.

2. Stwierdza siê zgodno�æ ustaleñ planu ze Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Duszniki.

3. Niniejsza uchwa³a obowi¹zuje na obszarze, którego
granice okre�la rysunek, zwany dalej rysunkiem planu, opra-
cowany w skali 1:1.000 i zatytu³owany: �Miejscowy plan


